FONTI: Antinori, *Racc. di memorie istor.*, p. 151 (not.).

44. - (Mentio Thomasii iudicis Riccardi de Amalfia, Secreti Principatus, Terre Laboris et Aprutii). (Reg. 27, f. 14).

FONTI: Borrelli, *Apparatus etc.*, II, in Ms. Bibl. Naz. IX. C. 15, f. 700; *Index famil.*, f. 461.

45. - (Mandat Iustitiario Aprutii ut nomine mutui, Philippo imperatori Constantinopolitano, genero suo, unc. CCC solvat). (Reg. 27, f. 15).

FONTI: Ms. Soc. Stor. Nap. XXV. A. 15, f. 204, t.; *Index famil.*, f. 380.

46. - (Mentio Berardi de Ioha mil.). (Reg. 27, f. 15, t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 209, t.

47. - Scriptum est eidem Iustitiario (Aprutii) etc. Cum ad impugnationem nostrorum hostium firmo proposito, duce Deo, navali exercitu feliciter procedere intendamus, et ob hoc certam quantitatem teridarum fecerimus et fieri faciamus et maiorem etiam quantitatem propterea Nobis necessariam arbitremur, super hiis deliberatione prehabita, fidelium nostrorum auxilium, confisi de immense devotionis et fidei puritate, quam eos iugiter ad Excellentiam nostram habere comperimus, fiducialiter providimus expendendum. Propter quod in p. p. festo Pentecostes, quam pluribus ex baronibus nostris tam gallicis quam provincialibus et reginalibus quos in eodem festo commode nobiscum habere potuimus ad nostram presentiam evocatis, eos requisivimus ut Nobis in faciendis aliis teridis necessariis subvenirent. Qui omnes, votis nostris devote et unanimiter obsequentes, ad faciendas teridas ipsas divisim et combinatim se prout Nobis consideratis eorum facultatibus, visum extitit, prompto animo liberaliter obtulerunt et licet quantitas teridarum nostrarum magna sit et ipsi Barones nostri magnam etiam obtu-

lerint facere quantitatem tamen quia pro ingenti multitudine militum et aliorum bellatorum, quos tam de Regno nostro quam de aliis terris nostris Nobiscum intendimus ducere, maiorem adhuc Nobis quantitatem necessariam extimamus, subscriptorum aliorum Baronum nostrorum qui presentes non fuerunt et quos ad hoc sufficientes et spontaneos, fore credimus subsidium providimus requirendum.

Qua propter f. t. ... precipimus quatenus, statim ... ad tuam presentiam evocatis Baronibus ipsis omnibus infrascriptis, ipsos ex parte nostra requiras et efficaciori modo quo poteris studiose inducas, ut teridas ipsas, sicut infra distinguitur, fieri faciant parari et muniri asserciiis, afisis, correidis anchoris, velis et omnibus aliis necessariis guarnimentis, ita quod per totum mensem martii p. f. ad plus complete parate et munite ad navigandum infallibiliter habeantur, in locis vid. tutis et vicinioribus maritimis ipsarum partium, in quibus commodius et celerius fiant et salubrius conserventur, ut de eis sinistrum aliquid usu aliquo non emergat. Et statim quod Barones ipsi (qui se facere teridas ipsas obtulerint, eos reddas actentos ut incontinenti incidi faciant in nemoribus seu defensis et forestis nostris propinquioribus et aptioribus locis, in quibus eas fieri contingerit lignamina, proinde oportuna recipiens auctoritate presentium ex parte nostra fieri et disponere, custodibus ipsorum nemorum seu defensarum aut forestarum et magistris eorum, si presentes in partibus ipsis fuerint, ut lignamina ipsa in eisdem nemoribus defensis vel forestis incidi libere et sine molestia patiantur; ita tamen quod pretextu ipsorum lignaminum, alias ibi lignamina nullatenus incidantur. Magistros etiam carpenterios et alios laborantes necessaria pro faciendis teridis ipsis de iurisdictione tua, ad requisitionem ipsorum Baronum, de iurisdictione tua laborari compellas in opere teridarum ipsarum, sub eo salario et mercede pro quo in teridis nostris laboraverunt hactenus et laborant.